平成 26 年 10 月 8 日

各 位

 会 社 名 小野薬品工業株式会社

 代表者名 代表取締役社長 相良 暁

（コード：4528、東証第一部）

 問合せ先 広報部長 谷 幸雄

（TEL．06－6263－5670）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向を踏まえ、平成 26 年 5 月 13 日に開示しました平成 27 年 3 月期第 2 四半期累計期間（平成

26 年 4 月 1 日～平成 26 年 9 月 30 日）の業績予想を修正することとしましたのでお知らせします。

1．平成 27 年 3 月期第 2 四半期（累計）連結業績予想数値の修正

 売 上 収 益 営 業 利 益
税 引 前

四 半 期 利 益
四 半 期 利 益

親会社の所有者

に 帰 属 す る

四 半 期 利 益

基 本 的

1 株 当 た り

四 半 期 利 益

 百万円 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 68,100 10,300 11,750 8,700 8,600 81.12

今回修正予想（Ｂ） 62,300 3,200 4,800 3,500 3,400 32.07

増 減 額（Ｂ－Ａ） △5,800 △7,100 △6,950 △5,200 △5,200 ―

増 減 率（ ％ ） △8.5％ △68.9％ △59.1％ △59.8％ △60.5％ ―

（ 参 考 ）

前 年 同 期 実 績
― ― ―  ― ― ―

2．修正の理由

後発品使用促進策の浸透による影響を想定以上に受け、また新製品も3月の仮需の反動に加え、競合品との競争

激化の影響から、売上収益は予想を58億円（8.5％）下回る見込みです。また、新発売品の販促費用などが想定以

上に発生するとともに、導入ライセンス契約の解約に関する和解金が新たに発生した結果、営業利益では71億円

（68.9％）、税引前四半期利益は70億円（59.1％）と、予想をそれぞれ下回る見込みです。

なお通期の業績予想につきましては現在精査中であり、第 2 四半期連結決算発表（平成 26 年 11 月 5 日

予定）と同時に公表する予定です。

（注）上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しており、実際の業績は、今後様々

な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上

U58360
会員マーク13mm